
Uchwała Nr LXV/419/2023 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyodrębnienia środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia planu finansowego form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2023 r. poz. 40 ) w związku z art. 70a ust.1 i art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r, poz. 1762 ze zm.) oraz  § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia  zawodowego 

nauczycieli,  szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 poz. 1653)  w porozumieniu z dyrektorami szkół 

oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Miejska 

w Ćmielowie uchwala co następuje:  

§ 1. 

W budżecie Gminy Ćmielów na rok 2023 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe tej grupy zawodowej.  

                                                                                       § 2. 

Ustala się na 2023 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli z uwzględnieniem wskazanych form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ćmielów, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 3. 

1. Określa się na 2023 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli:  

w wysokości do 80% ponoszonych przez nauczyciela opłat, nie więcej jednak niż 700,00 zł: 

słownie (siedemset złotych) za semestr nauki. 

2.W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie na jedną 

formę kształcenia. W wyjątkowych sytuacjach dyrektor, znający potrzeby placówki i sytuację 

kadrową nauczycieli, może podjąć decyzję o możliwości i wysokości dofinansowania drugiej 

formy kształcenia.  

3. Kursy doskonalące i szkolenia związane z bieżącym funkcjonowaniem szkoły bądź 

wynikające z zaleceń instytucji zewnętrznych, w tym w szczególności organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny, mogą być finansowane w 100%. 

 

 

 

 



§ 4. 

Specjalności i formy kształcenia, na które w 2023r. dofinansowanie będzie przyznawane to: 

1. Doskonalenie zawodowe i zdobywanie dodatkowych kwalifikacji – studia 

podyplomowe, kursy kwalifikacyjne w następujących specjalnościach; 

a) spektrum autyzmu, zespół Aspergera – diagnoza, terapia, edukacja, 

b) edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej, 

c) muzyka, 

d) pedagogika specjalna, 

e) przyroda, 

f) zarządzanie oświatą, 

§ 5 

Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje dyrektor danej szkoły, a w 

przypadku dyrektora szkoły, decyzję podejmuje Burmistrz Ćmielowa.  

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa.  

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      Przewodnicząca Rady Miejskiej 

            /-/ Krystyna Zdonek 



  

Załącznik do Uchwały Nr LXV/419/2023 

Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023   

Forma doskonalenia 

zawodowego/ 

rozdział/par. 

klasyfikacji 

budżetowej 

Szkoła Podstawowa Nr 1 

im. Krzysztofa 

Szydłowieckiego w 

Ćmielowie 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. prof. 

Mariana Raciborskiego w 

Brzóstowej 

Samorządowe Przedszkole 

w Ćmielowie 

koszty druku i 

dystrybucji 

materiałów 

szkoleniowych i 

informacyjnych/ 

80146/4210 

1 000,00 800,00 600,00 

koszty przejazdów, 

zakwaterowania i 

wyżywienia 

nauczycieli 

uczestniczących w 

formach doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli 

80146/4410 

600,00 400,00 300,00 

opłaty za formy 

doskonalenia 

zawodowego 

nauczycieli, dla 

nauczycieli 

skierowanych przez 

dyrektora szkoły lub 

placówki 

80146/4700 

12 515,00 7 130,00 2 714,00 

opłaty za kształcenie 

nauczycieli pobierane 

przez uczelnie 

80146/4300 

4 000,00 3 000,00 1 000,00 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

            /-/ Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Podjęcie niniejszej uchwały jest realizacją zapisów art. 70a Karty nauczyciela,  który w 

ust. 1 wskazuje, iż w  budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W art. 91d znajduje się zapis, iż w przypadku 

szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje 

organu prowadzącego określone w art. 70a ust. 1 – wykonuje rada gminy. Stąd konieczność podjęcia 

w tym zakresie uchwały, opracowanej na podstawie wniosków dyrektorów szkół i placówek 

oświatowych z terenu gminy Ćmielów. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

            /-/ Krystyna Zdonek 

 


